
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Příběh Amandy Smithové v osadě Hawn’s Mill
30. října 1838 zaútočil rozlícený dav obyvatel Missouri na osadu Svatých posledních dnů známou 
jako Hawn’s Mill. Členové nepřátelské skupiny stříleli na muže a chlapce, kteří se uchýlili do 
kovárny, aby tam vyhledali úkryt a bránili své lidi. Při útoku bylo zabito sedmnáct Svatých 
posledních dnů a více než tucet jich bylo zraněno.

Mezi zraněnými byl i šestiletý Alma Smith, který byl postřelen a přišel tak o celý kyčelní kloub. 
Almova matka, Amanda Barnes Smithová, byla velmi rozrušená, když ho našla. Truchlila také kvůli 

svému manželovi a desetiletému synovi, kteří byli při útoku zabiti.

Protože Amanda neměla nikoho, kdo by jí pomohl, shromáždila své zbývající děti a modlila se o vedení. „Ó, můj 
Nebeský Otče“, modlila se, „Ty vidíš mého ubohého zraněného chlapce a znáš mou nezkušenost. Nebeský Otče, 
ukaž mi, co mám dělat.“

Když se Amanda domodlila, uslyšela hlas, který jí poradil, aby smíchala popel s vodou. Tímto roztokem vymývala 
Almovi ránu, dokud nebyla čistá. Pak Amanda pocítila nabádání, aby vzala kořeny jilmu a rozemlela je na kaši. 
Kaší potřela Almovu ránu a ovázala ji plátnem.

„Teď tak lež a nehýbej se“, řekla svému synovi, „a Pán ti udělá nový bok.“

Almovo zranění zabránilo členům Amandiny rodiny, aby po útoku odešli. Jak týdny plynuly, nepřátelská skupina 
stanovila lhůtu, do kdy měli spolu s dalšími zbývajícími Svatými odejít. Amandin strach s blížícím se určeným 
datem narůstal. Schovala se v kukuřičném poli, aby se mohla modlit nahlas, aniž by ji někdo slyšel. Poté uslyšela 
hlas, který opakoval tato slova:

Když člověk u Ježíše pomoc vyhledá,

já jsem stále s ním, ochrání ho ruka má.

By snášel se nad duší tou pekla stín,

já věrného nikdy, nikdy neopustím.

Tato slova z náboženské písně „Jak pevný to základ“ (Náboženské písně, č. 39) pomohla Amandě pocítit novou sílu a 
odvahu.

Nedlouho poté byla Amanda venku, když uslyšela své děti v domě křičet. Vběhla do domu a uviděla Almu, jak 
pobíhá po pokoji. „Je mi dobře, mami, je mi dobře!“ volal. Amanda a její děti opustily osadu Hawn’s Mill brzy 
poté.

(Citováno a zkráceno z knihy Saints, 1:347–350, 353–355, 378–379)

PD80007812_121_413- 1


